
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  738  data  23-11-2022 

(AREA FINANZIARIA N. 80 DEL 23-11-2022) 

 

Oggetto: bando per la copertura a tempo indeterminato e parziale (30 h 
settimanali) di n° 1 posto nel profilo professionale di operaio 
specializzato/collaboratore tecnico amministrativo, cat. B3. 
Approvazione verbali della commissione ed esito finale  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 

previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale 

risponde il responsabile di servizio”; 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  servizi, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n.1 del 17.01.2011 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Bilancio di Previsione esercizio 2022/2024 approvato con delibera di C.C. n. n. 31 del 24.06.2022, 

modificato da ultimo con deliberazione di CC n. 38 del 29.07.2022; 

- il DUP 2022/2024 approvato con delibera di C.C. n. n. 25 del 10.06.2022; 

- il PEG 2022 approvato con delibera di G. C. n. 52 del 24.06.2022, modificato da ultimo con 

deliberazione di G.C.  n. 75 del 29.07.2022; 

- il decreto sindacale n. 2 del 07.02.2022 con cui veniva attribuita al sottoscritto, la responsabilità del 

settore finanziario -  personale e tributi; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- la Legge 241/1990; 

- lo Statuto Comunale; 



2 

- la legge 10.04.1991 n. 125 sulle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso agli impieghi; 

- il vigente CCNL per il comparto EE.LL.. 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 08.08.2022, di approvazione della seconda modifica 

alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 con cui è stata effettuata la ricognizione 

annuale delle eccedenze di personale anno 2022 e verificata l’assenza di situazioni soprannumerarie 

o di eccedenza del personale all’interno dell’Ente; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 27.05.2021 con la quale è stato approvato il Piano delle 

azioni positive per il triennio 2021/2023; 

VISTE: 

- la normativa emanata in materia di assunzione di personale nelle amministrazioni locali e regionali e 

verificato che l’ente rispetta le condizioni ivi previste; 

- la normativa in materia di assunzioni ex legge 68/99 che non risulta applicabile all’assunzione in 

oggetto poiché per il Comune di Telti la base di computo risulta inferiore alle 15 unità; 

PRESO ATTO  

- che con determinazione del Settore finanziario e personale n. 448 del 17.08.2022 è stato  approvato il 

bando pubblico di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (30 h settimanali) di 

n° 1 posto nel profilo professionale di operaio specializzato/collaboratore tecnico amministrativo, 

cat. B3; 

- che il bando, di cui sopra, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 13.09.2022 e 

contestualmente nell’Albo pretorio del Comune di Telti per 30 giorni consecutivi. 

ATTESO che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute al protocollo dell’ente n. 35 domande di 

partecipazione: 

 

Nr. Prot. Data 

1 6871 19/09/2022 

2 6942 21/09/2022 

3 6990 22/09/2022 

4 7162 27/09/2022 

5 7216 29/09/2022 

6 7234 29/09/2022 

7 7258 30/09/2022 

8 7274 30/09/2022 

9 7334 04/10/2022 

10 7339 04/10/2022 

11 7347 04/10/2022 

12 7353 04/10/2022 

13 7383 05/10/2022 

14 7405 05/10/2022 



3 

15 7411 05/10/2022 

16 7432 06/10/2022 

17 7441 06/10/2022 

18 7461 07/10/2022 

19 7471 07/10/2022 

20 7507 10/10/2022 

21 7508 10/10/2022 

22 7509 10/10/2022 

23 7523 10/10/2022 

24 7524 10/10/2022 

25 7527 10/10/2022 

26 7549 10/10/2022 

27 7556 11/10/2022 

28 7574 11/10/2022 

29 7583 12/10/2022 

30 7584 12/10/2022 

31 7639 13/10/2022 

32 7642 13/10/2022 

33 7646 13/10/2022 

34 7665 13/10/2022 

35 7672 13/10/2022 

 

DATO ATTO che con determinazione del settore finanziario e personale n. 614 del 17.10.2022 si 

provvedeva alla costituzione della Commissione concorsuale composta da: 

 

Dott.sa Denise Brianda   PRESIDENTE 

Ing. Pasquale Caboni    MEMBRO ESPERTO 

Dott. Fabio Fais     MEMBRO ESPERTO 

Sig.ra Umberta Denti     SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  servizi, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 17.01.2011, modificato da ultimo con deliberazione di G.C. 

n. 34 del 20.04.2020; 

PRESO ATTO che il succitato Regolamento, all’art. 64,  dispone che l’ammissione dei candidati ed i 

susseguenti adempimenti sono di competenza della commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO  

- che la commissione si riuniva il giorno 18.10.2022 alle ore 16.00 per procedere all’ammissione e 

all’attribuzione del punteggio relativo ai titoli presentati dai candidati, come da verbale n. 1 del 

18.10.2022; 

- che a seguito dell’esame delle domande presentate sono state escluse le seguenti per irregolarità 

insanabili: 

 

Nr. Prot. Data 

9 7334 04/10/2022 



4 

18 7461 07/10/2022 

29 7583 12/10/2022 

 

- che n. 5 candidati sono stati chiamati ad integrare le domanda e pertanto sono stati ammessi con 

riserva; 

- Che sono state stabilite le date per le prove d’esame: 

 il giorno 4 novembre 2022, alle ore 15.00 – prova preselettiva; 

 il giorno 4 novembre 2022, alle ore 16.00 – prima prova scritta; 

 il giorno 8 novembre 2022, alle ore 16.00 – seconda prova scritta. 

- che la commissione si riuniva il giorno 04.11.2022 alle ore 14.30 per procedere all’esame delle 

integrazioni, e alla preparazione della prova preselettiva, come da verbale n. 2 del 04.11.2022; 

- che risultavano presenti 23 candidati dei 32 ammessi: 

 

Nr. Prot. Data 

1 6871 19/09/2022 

2 6942 21/09/2022 

3 6990 22/09/2022 

4 7162 27/09/2022 

5 7216 29/09/2022 

6 7234 29/09/2022 

7 7274 30/09/2022 

8 7347 04/10/2022 

9 7383 05/10/2022 

10 7405 05/10/2022 

11 7432 06/10/2022 

12 7441 06/10/2022 

13 7471 07/10/2022 

14 7507 10/10/2022 

15 7508 10/10/2022 

16 7509 10/10/2022 

17 7523 10/10/2022 

18 7524 10/10/2022 

19 7527 10/10/2022 

20 7556 11/10/2022 

21 7584 12/10/2022 

22 7639 13/10/2022 

23 7672 13/10/2022 

 

- che al termine della prova preselettiva risultavano idonei 7 candidati: 

 

Nr. Prot. Data Idoneità 

1 6871 19/09/2022 Idoneo 



5 

2 7347 04/10/2022 Idoneo 

3 7383 05/10/2022 Idoneo 

4 7405 05/10/2022 Idoneo 

5 7527 10/10/2022 Idoneo 

6 7584 12/10/2022 Idoneo 

7 7639 13/10/2022 Idoneo 

 

 

- che alle ore 16.20 si procedeva allo svolgimento della prima prova scritta; 

- che la commissione si riuniva il giorno 08.11.2022 alle ore 15.00 per procedere alla predisposizione 

della seconda prova scritta, come da verbale n. 3 del 08.11.2022; 

- che risultano presenti 7 candidati dei 7 ammessi:  

 

Nr. Prot. Data Idoneità 

1 6871 19/09/2022 Idoneo 

2 7347 04/10/2022 Idoneo 

3 7383 05/10/2022 Idoneo 

4 7405 05/10/2022 Idoneo 

5 7527 10/10/2022 Idoneo 

6 7584 12/10/2022 Idoneo 

7 7639 13/10/2022 Idoneo 

- che la prova , della durata di due ore è terminata alle ore 18.15; 

- che successivamente alla prova si è proceduto alla correzione degli elaborati con l’attribuzione del 

punteggio: 

Nr. Candidato 
Prova 

scritta 

1 Stefania Canu 57,5 

2 Laura Mancini 49,5 

3 Giuseppe Virgilio 47 

- che la commissione si riuniva il giorno 22.11.2022 alle ore 15.20 per procedere allo svolgimento 

della prova orale, come da verbale n. 4 del 22.11.2022; 

- che risultano presenti 3 candidati dei 3 ammessi: 

Nr. Candidato 
Prova 

scritta 

1 Stefania Canu 57,5 

2 Laura Mancini 49,5 

3 Giuseppe Virgilio 47 

 

- che la prova è terminata alle ore 18.20 e le seguenti risultanze finali: 

 

Nr. Candidato 
Prova  

scritta 
Prova orale 

Lingua 

inglese 
Informatica Totale 

1 Stefania Canu 57,5 27 2,5 2,5 89,5 



6 

(vincitrice) 

3 Giuseppe Virgilio 47 26 2,5 2,5 78 

2 Laura Mancini 49,5 23 2,5 2,5 77,5 

 

 

 RICHIAMATI i verbali della commissione concorsuale dal n. 1 del 18.10.2022 al  n. 4 del 22.11.2022; 

 

TENUTO CONTO che la procedura si è conclusa con il predetto esito; 

 

ATTESA la propria competenza all’assunzione del presente atto; 

 

Tutto ciò premesso 

                                                                       DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente richiamate: 

 

1. Di approvare i verbali dal n. 1 del 18.10.2022 al  n. 4 del 22.11.2022  della commissione per la 

selezione finalizzata alla copertura a tempo indeterminato e parziale (30 h settimanali) di n° 1 posto 

nel profilo professionale di operaio specializzato/collaboratore tecnico amministrativo, cat. B3. 

 

 

2. Di dare atto delle seguenti risultanze finali: 

 

Nr. Candidato Prova  scritta Prova orale 
Lingua 

inglese 
Informatica Totale 

1 Stefania Canu 57,5 27 2,5 2,5 
89,5 

(vincitrice) 

3 Giuseppe Virgilio 47 26 2,5 2,5 78 

2 Laura Mancini 49,5 23 2,5 2,5 77,5 

 

3. Di dare atto che con successivo provvedimento, in caso di accettazione dell’incarico, si formalizzerà 

l’assunzione la stipula di apposito contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato. 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

(amministrazione trasparente) ai sensi del d.lgs n.33/2013; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dott.  GIOVANNI ANTONIO OCCHIONI  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dott.  GIOVANNI ANTONIO OCCHIONI  

 

 
 
 


